[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ

ОБЛАСТИ

«19»  января  2012 г.                                                                    № 06
Приказ

О проведении выездного семинара
для молодых специалистов

на базе МОУ Рымникской СОШ
С целью оказания методической помощи молодым специалистам по вопросам  процесса подготовки, участия в конкурсах педагогического мастерства, знакомства с опытом работы победителей и призеров конкурсов педагогического мастерства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебный семинар для молодых специалистов  «Участие в конкурсе педагогического мастерства – средство развития  творческого потенциала»  27 января 2012 года на базе МОУ Рымникской СОШ.
2. Программу семинара утвердить (приложение №1)
3. Руководителям ОУ обеспечить явку молодых специалистов, чей педагогический стаж не превышает 3 лет.

4. Организацию семинара возложить на  директора МОУ Рымникской СОШ Мелехову Е.Г., заведующего ИМЦ Исаеву О.Ю., руководителя ШМУ Еремину Л.В.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

отдела образования

                               С.В. Вяльцина

Испол. Исаева О.Ю.

              Тел: 3-46-26

Приложение №1
Утверждаю:
Приложение к приказу №  06 от 19.01.2012г.

Заведующий ИМЦ

_______________ О.Ю. Исаева

Программа районного семинара для молодых учителей
«Участие в конкурсе педагогического мастерства –
средство развития  творческого потенциала»
Дата проведения: 27 января 2012 года

Место проведения:  МОУ Рымникская СОШ

· Цель семинара:

· Выявление и обсуждение актуальных вопросов процесса подготовки, участия в конкурсах педагогического мастерства;

· Знакомство с опытом работы победителей и призеров конкурсов педагогического мастерства

	Форма работы, занятия
	Тема
	Ответственные

	Регистрация участников районного семинара
	Ерёмина Л.В., руководитель ШМУ

	Доклад
	«Участие в конкурсе педагогического мастерства –

средство развития  творческого потенциала»
	Голдова И.Г., заместитель директора по ВР

	Пресс-конференция
	· Серебрякова О.В., победитель районного конкурса «Педагогический дебют» 2011г.

	Урок
	3а класс, математика  «Деление суммы на число»
	Тимченко И.А.,

Учитель начальных классов, Гранд губернатора 2011г.

	Урок
	6 класс, технология (девочки) «Юбка. Снятие мерок для построения чертежа прямой юбки»
	Бугрова Т.В., учитель технологии, Гранд президента 2007г.

	Урок
	5 класс, математика «Основные свойства дробей»
	Рощектаева Т.А., учитель математики и информатики, Гранд президента 2007г.

	Подведение итога работы  районного семинара
	Ерёмина Л.В., руководитель ШМУ